Haec igitur cum legisset, non potui tam iniquam hominis mentem 4
20 non exsecrari, eius praesertim, qui mecum familiaritate coniunctus aliquando fuisset. Eo autem molestius illius iniuriam tuli, quod non modo Platonis, cuius cura haud me usque adeo sollicitasset, sed etiam sanctissimis nostræ religionis viris, qui Platonem semper magnifecerunt et cum doctrinam eius et mores tum eam, quam in opinionibus cum nostra fide habet similitudinem, admirati sunt, non parum dedecoris afferre videtur, quod tales hominem, qualem hic fingit, vel ignoraverint vel falso contra animi conscientiam laudare voluerint, quod certe non est viri boni et sapientis et integri praeceptoris officium. Auget vero magis atque magis nobis indignationem, quod favorem, quem nostra religio ab exteris accipere potest 80 auctoribus, calumniosa haec Platonis reprehensio infringere ac debilitare videtur. Quippe doctores nostri sanctissimi viri adversus eos, qui rectae fidei fundamenta deicere et religionem christianam pravis rationibus pessimare voluerunt, eam imprimis defensionem rati sunt optimam esse, si verbis auctorum, quos ipsi tamquam sapientes sectabantur, quasi quibusdam telis 85 eorum tela retunderent fidemque nostram illorum praesidio roborarent.

μάλιστα συναγωγίζονται, καὶ λοιδορίας κενάς ἐκμελετήσας ὡς πρόχειροι αὐτῷ εἰεν καὶ δενδρόστόμα αὐτῷ ἔχοι, B V οπι. | δ τε καὶ B V] Ux in marg. | 9 γράμματι M | 6, 16 — 8, 12 εἰπεῖν — Διὰ ταῦτ' οὖν B² in marg. V M Z in textu, quo loco U δ βισάνος οὗτος καὶ νέος Τίμων ἢ τις ἄλλος Μῶμος εἰπεῖν; τούτοις οὖν καὶ τοιούτοις ἐντυχόντων λόγοις ἐμίσησα μὲν τὴν τοῦ συγγραψαμένου προαιρεσιν, ἡχθέσθην δ' ἐπὶ τῇ τοσαύτῃ τῶν λόγων θρασύτητι, καὶ Quod etiam in B primo exstitisse videtur, sed postera rasura deletum est. V² add. in marg. δ βισάνος οὗτος καὶ νέος Τίμων ἢ τις ἄλλος Μῶμος εἰπεῖν;

οἰομένων, τὴν τε τῆς θείας τριάδος ἀλήθειαν φλυαρούντων ἀδύνατον εἶναι ἐκ τῶν τοῦ πάντων Ἑλλήνων σοφωτέρου καὶ χρηστότερου τοὺς τρόπους, ὃς ἡ κοινὴ δόξα ἔχρατει, εἰρημένων καὶ οἴόντες τῇ ἡμετέρᾳ εὐσεβείᾳ συνῳδῶν ὄντων κατὰ κράτος ἐτρέψαντο καὶ ὡς ιστὸν ἀράχνης διέλυσαν. εἴ τις οὖν νῦν τὸν γε τοιοῦτον τῶν τοιούτων μάρτυρα ἔξουθενεῖ καὶ χλευάζει καὶ λῆρον διοζεται καὶ πάσης μὲν σοφίας ἀμοιρον, πάσης δὲ πονηρίας καὶ μοχθηρίας ἔμπλεων γενέσθαι δεικνύναι πειρᾶται, πῶς οὐχ ὁ τοιοῦτος αὐτοῖς τοῖς τῆς ἀληθείας διδασκάλοις καὶ κήρυξιν καὶ τῇ κείνων δόξῃ λυμαίνεται; πῶς δ' οὐκ αὐτῇ καθόλου τῇ πίστει βλάψην οὐ μικρὰν φέρει ἔκεινα αὐτῆς ἀφαιρούμενος, ἀ καὶ τῶν ἕξω τῆς ἡμετέρας αὐλῆς Βοηθεῖται, καὶ θύρας ἀνοίγων "Ἑλλησι καὶ 10
V 5^ν τοῖς δὲ λοιποῖς τῆς πίστεως ἀμυντοῖς κατ' αὐτῆς ἐπιχειρεῖν τε καὶ ὅρμῶν ἐφιεμένοις;